ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 15/24/PDATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° 15/24/PD
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000920240429000166PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000920240429000166

Aos dez dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas , reuniram-se o Agente de
Contratação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº 01/2024, a 9m de realizar os procedimentos da Sessão alusiva a
contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de contratação e seus respectivos
anexos, publicados aos sete dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às
disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa:Modo de disputa: Sem disputa
Objeto:Objeto: Aquisição de itens de higiene pessoal destinados as Escolas de Ensino Infantil do Município
de Ipaporanga-Ce.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM 46.442,50
09/05/2024

08:52:27

19.608.944/0001-
74

F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS
LTDA

SIM 50.216,50
09/05/2024

23:48:16

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi9cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

lote 1 - LOTE UNICOlote 1 - LOTE UNICO

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

11.539.841/0001-
98

ANTONIO L. B. ALVES SIM SIM 46.442,50
09/05/2024

08:52:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

19.608.944/0001-
74

F. J. BANDEIRA DE
SOUSA SERVICOS E
EVENTOS LTDA

SIM SIM 50.216,50
09/05/2024

23:48:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTOSEVENTOS

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98

10/05/2024
09:32:42

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98, sem registro de lances.

10/05/2024
11:37:50

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98, no valor de R$ 46.442,50 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta
e dois reais e cinquenta centavos)

10/05/2024
13:15:29

Habilitado Habilitada a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98
14/05/2024

10:37:07

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98, no valor de R$ 46.442,50 (quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta
e dois reais e cinquenta centavos)

14/05/2024
10:37:42

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÃOOBSERVAÇÃO DATA/HORADATA/HORA

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrito no CNPJ/MF Nº
11.539.841/0001-98

14/05/2024
10:37:42

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. 15/24/PD. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

10/05/2024
09:29:53

Agente Senhores participantes, inicialmente peço desculpas pelo atraso.
10/05/2024

09:30:24

Agente Estamos iniciando o processo em questão.
10/05/2024

09:30:35

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante ANTONIO L. B. ALVES foi iniciada.
10/05/2024

09:32:42

Agente
Participante, ANTONIO L. B. ALVES, solicitamos, no prazo de até 15 minutos,
melhor oferta para o objeto do presente processo.

10/05/2024
09:34:20

Sistema Fase de negociação do(s) com a participante ANTONIO L. B. ALVES foi finalizada.
10/05/2024

11:37:50

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita
no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98, a proposta readequada até a data 10/05/2024 às
13:50.

10/05/2024
11:46:55

ANTONIO L. B. ALVES
A participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98,
enviou a proposta readequada.

10/05/2024
12:08:31

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita
no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98, os documentos habilitatórios até a data:
10/05/2024 às 15:40.

10/05/2024
13:32:06

Agente

Participante, ANTONIO L. B. ALVES, apresentar no prazo estimado o documento
complementar ao atestado apresentado, na forma do dispositivo 5.1.4. Qualificação
Técnica, letra "b - b2", referente ao documento anexado emitido pela empresa
Max Yoshiaki P Yada, na data de 14 de dezembro de 2023.

10/05/2024
13:34:44

ANTONIO L. B. ALVES
Boa tarde., Sr Pregoeiro. Um esclarecimento, por gentileza: o senhor quer uma
declaração da minha empresa, que irei cumprir com o prazo, entendi correto?

10/05/2024
14:39:03

Agente
Boa tarde! Não, a solicitação trata-se da apresentação documento complementar
que tem por objetivo ratificar a certidão de capacidade técnica apresentada.
Poderá ser por contrato, nota fiscal ou outro similar.

10/05/2024
16:04:30

ANTONIO L. B. ALVES

Sr pregoeiro, interpretei errado, tanto q solicitei esclarecimento. Espero que isso
não seja motivo de desclassificação,, visto que, minha proposta está dentro da
exequibilidade e minha documentação está toda ok. Houve um desencontro de
informações.

10/05/2024
16:19:19

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita
no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98, os documentos habilitatórios até a data:
10/05/2024 às 18:30.

10/05/2024
16:20:48

Agente
Lhe foi concedido prazo para apresentação da documentação citada. Favor,
atender ao solicitado no prazo para que possamos prosseguir.

10/05/2024
16:21:32

Agente Retornaremos dia 14/05 às 09h.
10/05/2024

16:22:26

ANTONIO L. B. ALVES

Sr Pregoeiro, consegui uma declaração da empresa Yada. E cmo prova de mostrar
que honraremos com o nosso compromisso, coloquei notas fiscais da Câmara
Municipal e coloquei o atestado, o mesmo só não foi assinado devido ao adiantar
da hora. Mas com uma simples diligência, poderá ser confirmado. Estou apenas
querendo mostrar que temos real interesse de poder servir ao Município.
Obrigado.

10/05/2024
18:09:39

Agente
Bom dia, desculpem pelo atraso. Estamos retomando as atividades referente ao
presente processo.

14/05/2024
10:34:35

Agente
Participante ANTONIO L. B. ALVES inscrita no CNPJ/MF Nº 11.539.841/0001-98 foi
declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE UNICO.

14/05/2024
10:37:42

Veri9cada a conformidade da(s) proposta(s) classi9cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação
ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço 9nal em relação ao estimado para a
contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classi9cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão aos catorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às
onze horas e vinte e nove minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) agente de
contratação e demais membros da comissão de contratação.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Agente de contratação Paulo Renato Barbosa de Souza

Equipe de apoio Teoseta Erik Dias Paiva

Equipe de apoio Janaína Moraes Rodrigues

Equipe de apoio Antonio Glayson Ferreira Bezerra